Extrato de Contrato acima oriundo do Pregão Eletrônico Nº 044/2025, OBJETO: Prestação
de serviços de transporte escolar para rede pública de ensino do Município de
Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: ROYAL SERVICE LTDA, CNPJ: 39.659.097/0001-84. VALOR
GLOBAL: R$ 4.477.223,70 (Quatro milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e
vinte e três reais e setenta centavos). DATA DO CONTRATO: 09/09/2025. PRAZO VIGÊNCIA:
09/09/2026. SIGNATÁRIO: José Ernando Gonçalves de Oliveira Júnior - Representante Legal.
CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

Construção de quadra coberta aberta padrão FNDE na Localidade de
Angical, zona rural do Município de Quiterianópolis - CE, conforme Pré-Qualificação Nº
02/2025-EPQ. Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 047/2025. VENCEDORA: MARQUES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 34.919.723/0001-00, VALOR GLOBAL: R$ 1.441.864,82
(Um milhão, quatrocentos e quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta
e dois centavos). Data do Termo de Adjudicação e Homologação: 11/09/2025

ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 005/2025.

[...]

Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de
construção de uma Unidade Básica de Saúde Porte II, no Distrito de Inhuçu, Município de
São Benedito/CE, conforme Proposta 11099.8320001/24-002 (Ministério da Saúde); Valor
Total: R$ 2.100.058,46 (dois milhões, cem mil, cinquenta e oito reais e quarenta e seis
centavos); Programa de Trabalho: Exercício 2025 Projeto 0502.103010633.1.003
Construção, Ampliação e Reforma da Rede de Unidades Básicas de Saúde, Classificação
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no Valor de R$

[...]

civil para a obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde Porte II, no Distrito de
Inhuçu, Município de São Benedito/CE, conforme Proposta 11099.8320001/24-002
(Ministério da Saúde). Vencedor(es): Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA, com o
Valor Total de R$ 2.100.058,46 (dois milhões, cem mil, cinquenta e oito reais e quarenta
e seis centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma do Artigo 71, Inciso IV, da Lei
n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

São Benedito - CE, 5 de Setembro de 2025.
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Secretário Municipal de Saúde